
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál ZM
MRZ/7257/2014

Poř. číslo

Odbor: Odbor rozvoje

Oddělení: oddělení strategií a plánování

Vyřizuje: Kostroun Miroslav Ing.

Materiál pro 28.  zasedání Zastupitelstva města Karviné konané   dne 16.09.2014

Informativní zpráva - využívání dotačních a grantových programů pro zajištění 
spolufinancování projektů realizovaných statutárním městem Karviná v období 
01/2014-06/2014

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

informativní zprávu o realizovaných žádostech o dotace pro zajištění spolufinancování projektů realizovaných 
statutárním městem Karviná v období 01/2014-06/2014.

Úkol: ano  / ne 

Důvodová zprava a přílohy důvodové zprávy

PC Příloha Název Komentář
ZM-28-OR-Informativní zpráva - využívání 
dotačních a grantových programů SMK v 
období 1-2014-6-2014-DZ.pdf

důvodová zpráva

1 ZM-28-OR-Informativní zpráva - využívání 
dotačních a grantových programů SMK v 
období 1-2014-6-2014-1D.pdf

příloha č. 1 k důvodové zprávě

Datum: 27.08.2014 Datum: 28.08.2014 Datum: 29.08.2014 Datum: 29.08.2014

Ing. Blanka 
Rychla

 Bc. Břetislav 
Vašíček

Ing. Martina 
Šrámková Ing. Lukáš Raszyk

Za formální správnost Vedoucí oddělení Vedoucí odboru Za předkladatele 

Předkládá: Rada města Karviné

Uložení formulář na iPortál 

Složka          

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/7257/2014 Stránka 1 / 1



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Důvodová zpráva  ● Informativní zpráva - využívání dotačních a grantových programů pro zajištění spolufinancování 
projektů realizovaných statutárním městem Karviná v období 1/2014-6/2014 Strana 1 / 1

Důvodová zpráva

Informativní zpráva - využívání dotačních a grantových programů pro zajištění 

spolufinancování projektů realizovaných statutárním městem Karviná v období 1/2014-6/2014

Odbor rozvoje Magistrátu města Karviné v rámci své činnosti shromažďuje informace o nejrůznějších 

dotačních programech. Tyto dotační programy vyhlašují subjekty sídlící v ČR i zahraničí. Statutární 

město Karviná si případným podáním žádosti o dotaci z jednotlivých programů a následným 

schválením zajišťuje spolufinancování investičních i neinvestičních akcí ze zdrojů mimo vlastní 

rozpočet města. Mezi zdroje patří: rozpočet ČR (státní fondy), strukturální fondy EU, nadace apod.

Odbor rozvoje, oddělení strategií a plánování, ve spolupráci s jednotlivými odbory Magistrátu města 

Karviné, centrálně eviduje žádosti o dotace, které jsou podávány do jednotlivých vyhlašovaných 

dotačních programů. Tato evidence je vedena formou tabulky, která obsahuje údaje o realizátorovi, 

názvu akce, programu – dotačním titulu, vyhlašovateli, požadované výši dotace a stavu žádosti.

Během 1. pololetí roku 2014 byla vyhlášena řada výzev, které nabízely možnost podat žádost o dotaci 

v nejrůznějších oblastech např. školství, sociální oblast, životní prostředí, zdravotnictví, kultura, 

doprava, infrastruktura atd. V rámci výzev byla obvyklou podmínkou finanční spoluúčast statutárního 

města Karviná pro případné schválení žádosti, ale vyskytly se i takové, které tuto podmínku 

nevyžadovaly.

Statutární město Karviná evidovalo v 1. pololetí roku 2014 celkem 76 žádostí (centrálně evidovaných 

na oddělení strategií a plánování Odboru rozvoje) do vyhlášených dotačních titulů. V přehledu jsou 

vedeny i žádosti, u kterých nebylo rozhodnuto o přiznání nebo nepřiznání dotace na konci roku 2013, 

celkem se jedná o 14 žádostí. Požadovány byly finanční prostředky v celkové výši 269.618.727,05 Kč 

+ 236.992,65 EUR. Přiznány byly finanční prostředky ve výši 182.289.957,51 Kč + 219.209,75 EUR. 

Některé dotace nejsou poskytovány v Kč, ale v EUR.

Rada města Karviné doporučuje schválit komplexní informativní přehled evidovaných žádostí 

statutárním městem Karviná během 1. pololetí roku 2014. Konkrétní přehled jednotlivých žádostí o 

dotace je uveden v příloze č. 1 k důvodové zprávě.



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k důvodové zprávě Strana 1 / 8

Příloha

Příloha č. 1 k důvodové zprávě

Přehled projektových žádostí o dotace v rámci statutárního města Karviná – 1/2014–6/2014  

Poř.
č.

Realizátor/odb
or MMK

Název akce - projektu Program - Dotační titul Vyhlašovatel/Zdroj
Požadovaná výše 

dotace
Přiznání/

Nepřiznání
1. OM/OR OBNOVA OBJEKTU KINA 

CENTRUM KARVINÁ
Regionální operační program regionu 
soudržnosti Moravskoslezsko, Prioritní 
osa 3 – Rozvoj měst, Oblast podpory 3.1 
– Rozvojové póly regionu (IPRM ROP)

Regionální rada regionu 
soudržnosti 
Moravskoslezsko/
Evropský fond pro 
regionální rozvoj

19.089.616,40 Kč Přiznáno
19.089.616,40 

Kč

2. OM/OR MODERNIZACE VENKOVNÍCH 
SPORTOVIŠŤ ZÁKLADNÍCH 
ŠKOL V KARVINÉ

Regionální operační program regionu 
soudržnosti Moravskoslezsko, Prioritní 
osa 3 – Rozvoj měst, Oblast podpory 3.1 
– Rozvojové póly regionu (IPRM ROP)

Regionální rada regionu 
soudržnosti 
Moravskoslezsko/
Evropský fond pro 
regionální rozvoj

26.939.390,– Kč Přiznáno
26.939.390,–

Kč

3. OM/OR UČÍME SE JAZYK HROU Operační program přeshraniční 
spolupráce Česká republika – Polská 
republika 2007-2013, Prioritní osa 3 –
Podpora spolupráce místních 
společenství, Oblast podpory 3.3 – Fond 
mikroprojektů

Regionální sdružení 
územní spolupráce 
Těšínského 
Slezska/Evropský fond 
pro regionální rozvoj

15.000,– EUR Přiznáno
10.327,10 

EUR

4. OM/OR REGENERACE PANELOVÉHO 
SÍDLIŠTĚ KARVINÁ - HRANICE

Regionální operační program regionu 
soudržnosti Moravskoslezsko, Prioritní 
osa 3 – Rozvoj měst, Oblast podpory 3.1 
– Rozvojové póly regionu (IPRM ROP)

Regionální rada regionu 
soudržnosti 
Moravskoslezsko/
Evropský fond pro 
regionální rozvoj

17.475.270,17 Kč Přiznáno
17.475.270,17 

Kč

5. OM/OR REGENERACE PANELOVÉHO 
SÍDLIŠTĚ KARVINÁ - HRANICE, 
ČÁST CENTRÁLNÍ PARK

Nadace OKD – Program Sídliště žije Nadace OKD 1.000.000,– Kč Přiznáno
700.000,– Kč



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k důvodové zprávě Strana 2 / 8

6. OM/OR REVITALIZACE PLOCH 
V KARVINÉ-NOVÉM MĚSTĚ

Integrovaný operační program, Prioritní 
osa 5 – Národní podpora územního 
rozvoje, Oblast intervence 5.2 –
Zlepšení prostředí v problémových 
sídlištích

Centrum pro regionální 
rozvoj ČR/Evropský 
fond pro regionální 
rozvoj

20.243.088,30 Kč Zažádáno

7. OM/OR OBNOVA OKOLÍ KINA 
CENTRUM KARVINÁ

Regionální operační program regionu 
soudržnosti Moravskoslezsko, Prioritní 
osa 3 – Rozvoj měst, Oblast podpory 3.1 
– Rozvojové póly regionu (IPRM ROP)

Regionální rada regionu 
soudržnosti 
Moravskoslezsko/
Evropský fond pro 
regionální rozvoj

23.635.363,32 Kč Zažádáno

8. OM/OR DOSTUPNÁ HRANICE Operační program přeshraniční 
spolupráce Česká republika – Polská 
republika 2007-2013, Prioritní osa 1 –
Posilování dostupnosti, ochrana 
životního prostředí a prevence rizik, 
Oblast podpora 1.1 – Posilování 
dostupnosti

Ministerstvo pro místní 
rozvoj ČR/Evropský 
fond pro regionální 
rozvoj a státní rozpočet

177.114,71 EUR Přiznáno
177.114,71 

EUR

9. OM/OR WORKOUT KARVINÁ Nadace OKD – Program Pro budoucnost Nadace OKD 500.000,– Kč Přiznáno
350.000,– Kč

10. OM/OR RESTAUROVÁNÍ POMNÍKU I. 
SVĚTOVÉ VÁLKY OD BÉMA A 
EICHLERA Z KARVINÉ

ISPROFIN č. 107 190 „Zachování a 
obnova historických hodnot“

Ministerstvo obrany ČR 176.000,– Kč Nepřiznáno

11. OM/OR MĚSTSKÝ FOTBALOVÝ 
STADION

Regionální operační program regionu 
soudržnosti Moravskoslezsko, Prioritní 
osa 3 – Rozvoj měst, Oblast podpory 3.1 
– Rozvojové póly regionu (IPRM ROP)

Regionální rada regionu 
soudržnosti 
Moravskoslezsko/
Evropský fond pro 
regionální rozvoj

82.119.900,– Kč Přiznáno
82.119.900,–

Kč

12. OR PODNIKATELSKÁ ZÓNA 
VAGÓNKA KARVINÁ

Regionální operační program regionu 
soudržnosti Moravskoslezsko, Prioritní 
osa 2 – Rozvoj měst, Oblast podpory 2.3 
– Podpora využití brownfields

Regionální rada regionu 
soudržnosti 
Moravskoslezsko/
Evropský fond pro 
regionální rozvoj

21.312.935,92 Kč Dle rozhodnutí 
RM ze dne 
15.01.2014 
smlouva o 
poskytnutí 

dotace 
neuzavřena

13. OR ZAHRADA MŠ OLBRACHTOVA 
V PŘÍRODNÍM STYLU -
KARVINÁ-RÁJ

Operační program životní prostředí, 
Prioritní osa 7 – Rozvoj infrastruktury 
pro environmentální vzdělávání, 

Státní fond životního 
prostředí České 
republiky/Evropský 

1.707.699,60 Kč Přiznáno
1.707.699.60 

Kč



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k důvodové zprávě Strana 3 / 8

poradenství a osvětu, Oblast podpory 
7.1 – Rozvoj infrastruktury pro realizaci 
environmentálních vzdělávacích 
programů, poskytování 
environmentálního poradenství a 
environmentálních informací

fond pro regionální 
rozvoj

14. OR SPOLEČNÁ ŘEŠENÍ PRO LEPŠÍ 
UČENÍ

Operační program Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost

Ministerstvo školství, 
mládeže a 
tělovýchovy/Evropský 
sociální fond a státní 
rozpočet

20.671.277,– Kč Přiznáno
20.671.277,–

Kč

15. OR CESTA K MĚSTU II NA Mládež v akci (YIA NA) – Podpora 
evropské spolupráce v oblasti mládeže, 
Setkání mladých lidí a činitelů 
odpovědných za mládežnickou politiku

Česká národní agentura 
Mládež

31.767,94 EUR Přiznáno
31.767,94 

EUR

16. OR/OO/
Centrum 
informačních 
technologií 
Karviná, p.o.

NOVÉ SLUŽBY 
TECHNOLOGICKÉHO CENTRA 
KARVINÁ

Integrovaný operační program Ministerstvo pro místní 
rozvoj ČR/Evropský 
fond pro regionální 
rozvoj

5.092.792,– Kč Zažádáno

17. OSo SOCIÁLNĚ PSYCHOLOGICKÝ 
VÝCVIK PRO RODIČE S DĚTMI

Program prevence kriminality na rok 
2014

Ministerstvo vnitra ČR 101.800,– Kč Přiznáno
92.000,– Kč

18. OSo AKTIVITOU PROTI STÁRNUTÍ Nadace OKD – Program Pro zdraví Nadace OKD 270.000,– Kč Přiznáno
100.000,– Kč

19. OSo STÁŘÍ BEREME VITÁLNĚ A 
RADOSTNĚ

Nadace OKD – Program Pro radost Nadace OKD 76.500,– Kč Přiznáno
76.500,– Kč

20. OSo PODPORA TERÉNNÍ PRÁCE 2014 Podpora terénní práce Úřad vlády ČR ve 
spolupráci s Radou 
vlády ČR pro záležitosti 
romské menšiny

364.000,– Kč Nepřiznáno

21. OSo/OO NEINVESTIČNÍ ÚČELOVÁ
DOTACE NA VÝKON AGENDY 
SOCIÁLNĚ-PRÁVNÍ OCHRANY 
DĚTÍ PRO ROK 2014

Dotace ze státního rozpočtu obcím 
s rozšířenou působností na výkon 
agendy sociálně právní ochrany dětí pro 
rok 2014

Ministerstvo práce a 
sociálních věcí

10.007.143,– Kč Přiznáno
7.511.440,–

Kč

22. Městský dům 
kultury 

PROLÍNÁNÍ KULTUR 2014 –
FESTIVAL NÁRODNOSTNÍCH 

Kulturní aktivity příslušníků 
národnostních menšin žijících v České 

Ministerstvo kultury ČR 160.000,– Kč Nepřiznáno



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k důvodové zprávě Strana 4 / 8

Karviná (dále 
jen MěDK)

MENŠIN republice

23. MěDK PROLÍNÁNÍ KULTUR 2014 –
FESTIVAL NÁRODNOSTNÍCH 
MENŠIN

Mezinárodní visegrádský fond – Malé 
granty

Mezinárodní 
visegrádský fond – Malé 
granty

6.000,– EUR Nepřiznáno

24. MěDK 10. ROČNÍK FESTIVALU
KARVINSKÉ VARHANY

Program podpory aktivit v oblasti
kultury na rok 2014

Moravskoslezský kraj 100.000,– Kč Nepřiznáno

25. MěDK PROLÍNÁNÍ KULTUR 2014 –
FESTIVAL NÁRODNOSTNÍCH 
MENŠIN

Program podpory aktivit příslušníků 
národnostních menšin žijících na území 
Moravskoslezského kraje na rok 2014

Moravskoslezský kraj 70.000,– Kč Přiznáno
70.000,– Kč

26. MěDK ADVENT 2014 V KARVINÉ Nadace OKD – Program Pro radost Nadace OKD 240.000,– Kč Přiznáno
150.000,– Kč

27. MěDK POJĎTĚ S NÁMI DO POHÁDKY –
KARVINÁ DĚTEM

Nadace OKD – Program Pro radost Nadace OKD 250.000,– Kč Přiznáno
50.000,– Kč

28. MěDK HUDBA + TANEC = KARVINÁ Nadace OKD – Program Pro radost Nadace OKD 250.000,– Kč Přiznáno
200.000,– Kč

29. MěDK DIGITALIZACE KINA EX V 
KARVINÉ

4. projekt v oblasti technického rozvoje 
a modernizace kinematografie

Státní fond 
kinematografie

772.948,– Kč Přiznáno
400.000,– Kč

30. Městská policie 
Karviná (dále 
jen MP)

OZVUČENÍ Podpora regionů 2013 Nadace ČEZ 55.000,– Kč Nepřiznáno

31. MP VOLNOČASOVÉ AKTIVITY Nadace OKD – Program Pro zdraví Nadace OKD 68.000,– Kč Přiznáno
68.000,– Kč

32. MP ASISTENT PREVENCE 
KRIMINALITY

Program prevence kriminality na rok 
2014

Ministerstvo vnitra ČR 458.900,– Kč Přiznáno
458.000,– Kč

33. MP FORENZNÍ OZNAČENÍ JÍZDNÍCH 
KOL

Program prevence kriminality na rok 
2014

Ministerstvo vnitra ČR 88.000,– Kč Přiznáno
51.000,– Kč

34. MP VOLNÝ ČAS DĚTÍ Program prevence kriminality na rok 
2014

Ministerstvo vnitra ČR 132.000,– Kč Přiznáno
132.000,– Kč

35. MP CO JE RASISMUS Program prevence kriminality na rok 
2014

Ministerstvo vnitra ČR 54.000,– Kč Nepřiznáno

36. MP SENIOŘI-BEZPEČNÝ DOMOV Program prevence kriminality na rok 
2014

Ministerstvo vnitra ČR 46.000,– Kč Přiznáno
46.000,– Kč

37. MŠ 
Čajkovského/

BOŘÍME BARIÉRY Nadace OKD – Program Pro zdraví Nadace OKD 450.000,– Kč Nepřiznáno



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k důvodové zprávě Strana 5 / 8

OR

38. MŠ Na Kopci/
OR

ZDRAVÍ DĚTÍ-NAŠE DEVIZA Nadace OKD – Program Pro zdraví Nadace OKD 500.000,– Kč Zažádáno

39. MŠ Slovenská/
OR

ROZVOJOVÝ PROGRAM MŠMT -
KOMPENZAČNÍ POMŮCKY PRO 
ŽÁKY SE ZDRAVOTNÍM 
POSTIŽENÍM V R. 2014

Rozvojový program Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy

Ministerstvo školství, 
mládeže a tělovýchovy

23.000,– Kč Přiznáno
21.000,– Kč

40. MŠ U MŠ/OR HISTORIE MĚSTA KARVINÁ 
OČIMA DĚTÍ

Nadace OKD – Program Pro radost Nadace OKD 33.500,– Kč Nepřiznáno

41. Regionální 
knihovna 
Karviná (dále 
jen RKK)

ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA DO
KONSORCIA

Ministerstvo kultury ČR Ministerstvo kultury ČR 20.000,– Kč Zažádáno

42. RKK OSLAVY 90. VÝROČÍ ZALOŽENÍ 
REGIONÁLNÍ KNIHOVNY 
KARVINÁ

Krajský úřad Moravskoslezského kraje Moravskoslezský kraj 30.000,– Kč Nepřiznáno

43. RKK KARVINÁ – TURISTICKÁ 
NABÍDKA

Podpora turistických informačních 
center v Moravskoslezském kraji

Moravskoslezský kraj 30.000,– Kč Přiznáno
30.000,– Kč

44. RKK ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ 
DOTACE Z PROJEKTU ČESKÁ 
KNIHOVNA

Projekt Česká knihovna – projekt na 
podporu nákupu nekomerčních titulů 
uměleckých děl české literatury

Ministerstvo kultury ČR 11.167,– Kč Přiznáno
6.998,– Kč

45. RKK WYSTAWY PLASTYCZNE 
POLSKICH ARTYSTÓW 
PLASTYKÓW ORAZ 
ZAOLZIAŃSKICH TWÓRCÓW -
SALE WYSTAWOWE 
BIBLIOTEKI REGIONALNEJ 
KARWINA

STOWARZYSZENIE „WSPÓLNOTA 
POLSKA“

STOWARZYSZENIE 
„WSPÓLNOTA 
POLSKA“

33.600,– Kč Zažádáno

46. RKK SETKÁNÍ SENIORŮ –
ARTETERAPEUTICKÉ 
PROGRAMY PRO SENIORY

Kulturní aktivity zdravotně postižených 
občanů a seniorů

Ministerstvo kultury ČR 18.000,– Kč Přiznáno
18.000,– Kč

47. RKK POHÁDKOVÁ KNIHOVNA PRO 
DĚTI

Výběrové dotační řízení Knihovna 21. 
století

Ministerstvo kultury ČR 8.000,– Kč Zažádáno

48. RKK PODPOŘENÍ 
MULTIKULTURNÍCH AKTIVIT 
STŘEDISKA POLSKÉ 

Výběrové dotační řízení Knihovna 21. 
století

Ministerstvo kultury ČR 26.000,– Kč Přiznáno
15.000,– Kč



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k důvodové zprávě Strana 6 / 8

LITERATURY REGIONÁLNÍ 
KNIHOVNY KARVINÁ

49. RKK LITERÁRNÍ SETKÁVÁNÍ 
V KNIHOVNĚ PRO DĚTI I 
SENIORY

Výběrové dotační řízení Knihovna 21. 
století

Ministerstvo kultury ČR 13.000,– Kč Přiznáno
10.000,– Kč

50. RKK DOTACE Z ROZPOČTU 
MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE 
NA FINANCOVÁNÍ 
REGIONÁLNÍCH FUNKCÍ

Krajský úřad Moravskoslezského kraje Moravskoslezský kraj 1.252.000,– Kč Přiznáno
1.252.000,–

Kč

51. RKK 20. ROČNÍK KNIŽNÍHO 
JARMARKU

Nadace OKD – Program Pro radost Nadace OKD 69.500,– Kč Přiznáno
50.000,– Kč

52. RKK KLUB FANTASY A SCI-FI 
LITERATURY

Nadace OKD – Program Pro radost Nadace OKD 83.000,– Kč Nepřiznáno

53. RKK V KNIHOVNĚ BEZ BARIÉR Nadační fond Hyundai Nadační fond Hyundai 17.600,– Kč Nepřiznáno

54. RKK DOBROVOLNICTVÍ 
V KNIHOVNĚ - VOLUNTEERING 
IN THE LIBRARY

Vzdělávací mobilita jednotlivců –
mobilita mládeže

Národní agentury 
Erasmus+

7.110,– EUR Zažádáno

55. RKK PŘECHOD NA FORMÁT MARC21 
V AKS DAWINCI

Program Veřejné informační služby 
knihoven (VISK 3), Podprogram 
Informační centra veřejných knihoven

Ministerstvo kultury ČR 110.000,– Kč Přiznáno
110.000,– Kč

56. Sociální služby 
Karviná (dále 
jen SSK)

REZONANČNÍ KŘESLO PRO 
ZVUKOVOU TERAPII

Nadace OKD – Program Pro zdraví Nadace OKD 69.173,– Kč Nepřiznáno

57. SSK NÁJEZDOVÁ RAMPA Nadace OKD – Program Pro zdraví Nadace OKD 276.509,– Kč Nepřiznáno

58. SSK ROZŠÍŘENÍ NABÍDKY 
PŮJČOVNY KOMPENZAČNÍCH 
POMŮCEK

Nadace OKD – Program Pro zdraví Nadace OKD 216.000,– Kč Nepřiznáno

59. SSK POMŮCKY PRO TRÉNINK 
KOGNITIVNÍCH FUNKCÍ

Nadace OKD – Program Pro zdraví Nadace OKD 25.937,– Kč Nepřiznáno

60. ZŠ a MŠ 
Dělnická/OR

INOVATION START-UP Operační program Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost

Ministerstvo školství, 
mládeže a tělovýchovy

3.900.000,– Kč Zažádáno

61. ZŠ a MŠ 
Dělnická/OR

PŘÍPRAVA LEKTORŮ PRO
DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ 
PEDAGOGICKÝCH 
PRACOVNÍKŮ 

Operační program Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost

Ministerstvo školství, 
mládeže a tělovýchovy

500.000,– Kč Zažádáno



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k důvodové zprávě Strana 7 / 8

V PROBLEMATICE DOPADŮ 
SLUČOVÁNÍ ŠKOL JAKO 
PŘÍLEŽITOSTI PRO 
ZKVALITŇOVÁNÍ VÝUKY

62. ZŠ a MŠ 
Prameny/OR

EU ERASMUS Dům zahraničních služeb Praha Dům zahraničních 
služeb Praha

750.000,– Kč Zažádáno

63. ZŠ a MŠ 
Prameny, ZŠ a 
MŠ Dělnická, 
ZŠ Školská, ZŠ 
Majakovského/
OR

ICT KOUČ Operační program Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost

Ministerstvo školství, 
mládeže a tělovýchovy

1.400.000,– Kč 
(350.000,– Kč na 

každou školu)

Zažádáno

64. ZŠ 
Borovského/
OR

ŠKOLA DOTYKEM Samsung Electronics Czech and Slovak 
s.r.o. a EDUkační LABoratoř, z.s.

Samsung Electronics 
Czech and Slovak s.r.o. 
a EDUkační LABoratoř, 
z.s.

8.280,– Kč Zažádáno

65. ZŠ 
Borovského/
OR

GAME4BUSINESS Operační program Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost

Ministerstvo školství, 
mládeže a tělovýchovy

200.000,– Kč Zažádáno

66. ZŠ 
Borovského/
OR

ROZVOJOVÝ PROGRAM MŠMT -
NA PODPORU ŠKOLNÍCH 
PSYCHOLOGŮ

Rozvojový program Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy

Ministerstvo školství, 
mládeže a tělovýchovy

150.000,– Kč Nepřiznáno

67. ZŠ 
Borovského, 
ZŠ Slovenská/
OR

INOVACE NA DOSAH Operační program Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost

Ministerstvo školství, 
mládeže a tělovýchovy

600.000,– Kč 
(300.000,– Kč na 

každou školu)

Zažádáno

68. ZŠ Cihelní, ZŠ 
U Lesa/OR

PEDAGOG A TABLETY VE
VÝUCE

Operační program Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost

Ministerstvo školství, 
mládeže a tělovýchovy

700.000,– Kč 
(350.000,– Kč na 

každou školu)

Zažádáno

69. ZŠ 
Majakovského/
OR

VZDĚLÁVÁNÍM K LEPŠÍMU 
ŽIVOTU

Operační program Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost

Ministerstvo školství, 
mládeže a tělovýchovy

2.318.866,34 Kč Přiznáno
2.318.866,34 

Kč

70. ZŠ Školská/OR VZDĚLÁVÁNÍ Operační program Vzdělávání pro Moravskoslezský 1.000.000,– Kč Zažádáno



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k důvodové zprávě Strana 8 / 8

konkurenceschopnost, Prioritní osa 1 –
Počáteční vzdělávání, Oblast podpory 
1.3 – Další vzdělávání pracovníků škol a 
školských zařízení

kraj/Evropský sociální 
fond a státní rozpočet

71. ZŠ tř. Družby/
OR

VYUŽÍVÁME ICT VE ŠKOLE Operační program Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost

Ministerstvo školství, 
mládeže a tělovýchovy

750.000,– Kč Zažádáno

72. ZŠ tř. Družby/
OR

RELAXAČNÍ A ODPOČINKOVÁ 
MÍSTNOST PRO DĚTI A ŽÁKY S 
HANDICAPEM

Nadace OKD – Program Pro zdraví Nadace OKD 174.171,– Kč Zažádáno

73. ZŠ tř. Družby/
OR

ROZVOJOVÝ PROGRAM MŠMT -
KOMPENZAČNÍ POMŮCKY PRO 
ŽÁKY SE ZDRAVOTNÍM 
POSTIŽENÍM V R. 2014

Rozvojový program Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy

Ministerstvo školství, 
mládeže a tělovýchovy

62.000,– Kč Nepřiznáno

74. ZŠ U Lesa/OR PROGRAM PODPORY 
OZDRAVNÝCH POBYTŮ DĚTÍ 
Z OBLASTÍ SE ZHORŠENOU
KVALITOU OVZDUŠÍ

Program podpory ozdravných pobytů 
dětí z oblastí se zhoršenou kvalitou 
ovzduší

Státní fond životního 
prostředí České 
republiky

187.500,– Kč Zažádáno

75. ZŠ U Lesa/OR VODA-MEZINÁRODNÍ POKLAD Nadace OKD Nadace OKD 60.000,– Kč Zažádáno

76. ZŠ U Studny/
OR

UČITELÉ ONLINE Operační program Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost

Ministerstvo školství, 
mládeže a tělovýchovy

14.300,– Kč Zažádáno

Celkem 269.618.727,05
Kč + 236.992,65

EUR

182.289.957,
51 Kč + 

219.209,75
EUR


	7257-OR-Informativní zpráva-využívání dotačních a grantových programů v období 01.-06.2014
	ZM-28-OR-Informativní zpráva - využívání dotačních a grantových programů SMK v období 1-2014-6-2014-DZ
	ZM-28-OR-Informativní zpráva - využívání dotačních a grantových programů SMK v období 1-2014-6-2014-1D

